
LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO:

Que, la comunidad educativa de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA
DEL ECUADOR se apresta a celebrar el SEPTUAGÉSIMO QUINTO
ANIVERSARIO de vida institucional;

Que, el 4 de noviembre de 1946 se funda la entidad educativa, orientando
una misión comprometida y competente para fortalecer procesos
formativos y favorecer la preparación integral de una amplia población
estudiantil en varios campus a nivel nacional, con una propuesta
académica imbuida de elevados valores cívicos, morales y éticos;

Que, la Legislatura distingue los determinantes aportes proyectados por la
institución, contenidos en una permanente producción de rigurosas y
objetivas investigaciones y en la transmisión de conocimientos con vasto
sentido y visión social; y,

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA:

EXPRESAR un efusivo saludo y felicitación para las autoridades, docentes,
estudiantes y colaboradores de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA
DEL ECUADOR, con ocasión de conmemorar el SEPTUAGÉSIMO QUINTO
ANIVERSARIO de creación.

OTORGAR la Condecoración “ASAMBLEA NACIONAL DE LA REPÚBLICA
DEL ECUADOR, DR. VICENTE ROCAFUERTE”, al mérito educativo, que
distinguirá el pabellón institucional, y será entregada junto al presente
Acuerdo Legislativo, en acto conmemorativo programado para el efecto.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito
Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, a los dieciocho días del mes de
octubre de dos mil veintiuno.

ABG. GUADALUPE LLORI ABARCA
Presidenta

ABG. ÁLVARO SALAZAR PAREDES
Secretario General

Firmado electrónicamente por:

ALVARO RICARDO
SALAZAR PAREDES

Firmado electrónicamente por:

ESPERANZA
GUADALUPE LLORI
ABARCA


